
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 
         «29» __октября  2019 г.                                 № 299_-о_     

 

 

 
р.п.Большое Мурашкино 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019 -2020 учебном году 

 

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки от 18 

ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», в соответствии с приказом от 25.10.2019 г. № 316-01-

63-25612 «Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Нижегородской области в 2019 -2020 учебном году» и 

на основании Положения о порядке проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Большемурашкинском муниципальном  

районе, с целью выявления наиболее подготовленных обучающихся, имеющих 

особые способности в изучении общеобразовательных предметов 

п р и к а з ы в а ю: 

   1. Руководителям образовательных организаций района: 

     1.1.До 07 ноября 2019 года по итогам проведения школьного этапа 

олимпиады обучающихся 7-11-х классов предоставить отчет в МКУ «ИМЦ» 

(Школьновой Е.В.)  и заявки на участие в муниципальном этапе  из расчёта (до  

3 человек от класса – победитель и призеры школьного этапа олимпиады). 

Приложения 1, 2. 

    1.2.Победителей школьных предметных олимпиад направить на 

муниципальный этап  олимпиады. Участники олимпиады должны иметь при 

себе согласие на обработку персональных данных; 

    2. Провести муниципальные предметные олимпиады в следующие 

сроки (приложение 3). 

    3. организовать участие во всероссийских обучающих вебинарах в 

рамках всероссийской олимпиады школьников (приложение 4). 



     4.Муниципальные олимпиады проводить на базе МБОУ 

"Большемурашкинская средняя школа"  в указанные сроки. Начало всех 

предметных олимпиад в 9-00 часов. 

     5. Председателям муниципальных предметных комиссии осуществить 

проверку работ в день проведения олимпиад. 

    6.Директору МКУ «ИМЦ» (Школьновой Е.В.) сканы проверенных 

работ, победителей муниципального этапа Олимпиады,  направить в 

министерство образования Нижегородской области. 

    7. Для организации муниципальных олимпиад обучающихся создать 

оргкомитет в следующем составе: 

        ● Школьнова Е.В. – директор МКУ «ИМЦ», председатель оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

        ● Фалина З.В. – ведущий специалист управления образования 

        ● Белова Н.В. – старший методист МКУ «ИМЦ» 

        ● Швецова Т.В. – старший методист МКУ «ИМЦ» 

     ● Купаева Е.В. – старший методист МКУ «ИМЦ» 

        ●Козлова Е.Е. – заместитель директора по учебной работе МБОУ 

"Большемурашкинская средняя школа". 

    7. Для проведения олимпиад организовать муниципальные 

предметные комиссии.  

В состав комиссии включить представителей регионального жюри в 

качестве сопредседателей по каждому предмету:  

 

Русский язык, литература 

 

1. Смирнова Е.П. – председатель комиссии, руководитель РМО 

учителей  русского языка и литературы,  учитель МБОУ 

"Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию); 

2. Грехнева Лариса Всеволодовна – сопредседатель комиссии по 

русскому языку, доцент кафедры преподавания русского языка в 

других языковых сферах ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат 

филологических наук  (по согласованию); 

3. Юхнова Ирина Сергеевна сопредседатель комиссии по 

литературе, профессор кафедры русской литературы Института 

филологии и журналистики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор 

филологических наук (по согласованию); 

4. Сипатова Л.В. –учитель МБОУ "Советская средняя школа" (по 

согласованию); 

5. Тарская Н.С. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя школа" 

(по согласованию); 

6. Кулалаева В.В. – учитель филиал МБОУ "Кишкинская средняя 

школа" Холязинская основная школа (по согласованию); 

7. Круглова И.А. – учитель   МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию);  

8. Ананичева М.А. – учитель филиала МБОУ "Советская средняя 

школа" «Карабатовская основная школа» (по согласованию); 

9. Косарева Е.В. –учитель МБОУ "Кишкинская средняя школа" (по 

согласованию).  



10. Химия 

 

1. Крицкова Л.В – председатель комиссии, руководитель РМО учителей 

химии, учитель МБОУ " Кишкинская средняя школа"(по 

согласованию) ; 

2. Сибиркин А.А.-  сопредседатель комиссии, доцент кафедры 

неорганической химии ННГУ им.Н.И.Лобачевского кандидат 

химических наук (по согласованию); 

3. Хорькова Т.С. – учитель филиала МБОУ "Кишкинская средняя 

школа" Холязинская основная школа (по согласованию); 

4. Гусева И.В. – учитель химии МБОУ "Советская средняя школа" (по 

согласованию); 

5. Королева  С.А. - учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа (по согласованию). 

Биология 

1. Шадрина Т.Н. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей 

биологии, учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя школа"(по 

согласованию); 

2. Дятлова Ксения Дмитриевна- сопредседатель комиссии по 

биологии, профессор Центра исследования науки и развития 

аспирантского образования Института аспирантуры и докторантуры 

ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор педагогических наук (по 

согласованию); 

3. Панкрушина А.М. учитель филиала МБОУ "Кишкинская средняя 

школа" Холязинская основная школа(по согласованию); 

4. Князева В.И. – учитель филиала МБОУ "Советская средняя школа" 

«Карабатовская основная школа» (по согласованию);  

5. Воронцова Л.Ю. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа"(по согласованию). 

История, право, обществознание 

1. Тошнова М.А. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей  

истории и обществознания, учитель филиала «Карабатовская 

основная общеобразовательная школа» (по согласованию); 

2. Марков Константин Владимирович - сопредседатель комиссии по 

истории, доцент кафедры истории Древнего мира и классических 

языков ИМОМИ ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат исторических 

наук (по согласованию); 

3. Киселёва Ирина Анатольевна -сопредседатель комиссии по 

праву, заместитель декана юридического факультета, доцент 

кафедры уголовного права и процесса юридического факультета 

ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат юридических наук (по 

согласованию); 

4. Орлова Юлия Михайловна - сопредседатель комиссии по 

обществознанию, заместитель декана юридического факультета, 

доцент кафедры европейского и международного права ННГУ 

им.Н.И.Лобачевского, кандидат юридических наук (по 

согласованию); 



5. Федянина М.Н. – учитель  МБОУ "Советская средняя школа (по 

согласованию); 

6. Урезков Д.Г. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа"(по согласованию); 

7. Плетнёва Ж.Е. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию); 

8. Авдонин А.Л. - учитель МБОУ "Кишкинская средняя школа" (по 

согласованию); 

9. Панкрушина А.М. - учитель филиал МБОУ "Кишкинская  средняя 

школа" Холязинская основная школа (по согласованию); 

10. Бабкин А.Н. – учитель МБОУ "Советская средняя школа" (по 

согласованию). 

География 

1. Шешенко Л.В. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей 

географии, учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя школа" (по 

согласованию); 

2. Пиящова Светлана Николаевна  - сопредседатель комиссии, 

доцент кафедры географии, географического и геоэкологического 

образования Н111У им.К.Минина, кандидат географических наук (по 

согласованию); 

3. Ломаченко И.А. – учитель  МБОУ "Советская средняя школа" (по 

согласованию); 

4. Крайнов В.И. - учитель филиала МБОУ "Кишкинская средняя школа" 

Холязинская основная школа (по согласованию). 

Технология (обслуживающий труд) 

1. Привалова Е.В. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа", председатель комиссии, руководитель РМО учителей 

технологии(по согласованию);  

2. Чайкина Жанна Владимировна - сопредседатель комиссии, доцент 

кафедры технологий сервиса и технологического образования НГПУ 

им.К.Минина, кандидат педагогических наук (по согласованию); 

3. Голубева Ольга Владиславовна - доцент кафедры технологий 

сервиса и технологического образования НГПУ им.К.Минина, 

кандидат педагогических наук (по согласованию); 

4. Журавлева С.В. –учитель филиал МБОУ "Кишкинская средняя школа" 

Холязинская основная школа (по согласованию); 

5. Березина Л.Н. – учитель МБОУ "Советская средняя школа" (по 

согласованию); 

6. Духова И.О. - учитель МБОУ "Кишкинская средняя школа (по 

согласованию). 

Технология (технический труд) 

1. Привалова Е.В. – председатель комиссии, руководитель РМО учителей 

технологии, учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя школа" (по 

согласованию); 

2. Мокеров Дмитрий Сергеевич - сопредседатель комиссии, начальник 

комплекса учебно –производственных мастерских факультета управления 

и социально-  технических сервисов НГПУ им.К.Минина (по 

согласованию); 



3. Ревунов Сергей Евгеньевич - сопредседатель комиссии, доцент 

кафедры технологий сервиса и технологического образования НГПУ 

им.К.Минина, кандидат физико - математических наук (по согласованию); 

 

4. Ежов В.О.  – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя школа" 

(по согласованию); 

5. Назимов В.А. –педагог дополнительного образования МБУ ДО 

ЦРТДЮ (по согласованию); 

 

6. Малов А.А. – учитель филиала МБОУ "Советская средняя школа" 

«Карабатовская основная школа» (по согласованию). 

Математика 

1. Малиновская С.Г. – председатель комиссии, руководитель РМО 

учителей  математики, учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию); 

2. Малкин Михаил Иосифович -сопредседатель комиссии, доцент 

кафедры дифференциальных уравнений, математического и численного 

анализа института ИТММ ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат физико-

математических наук (по согласованию); 

3. Козлова Е.А. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя школа" 

(по согласованию); 

4. Толкунова М.Б. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию); 

5. Шитова Т.В. – учитель филиал МБОУ "Советская средняя школа" 

Холязинская основная школа (по согласованию); 

6. Галкин С.Е. – учитель МБОУ "Кишкинская средняя школа" (по 

согласованию); 

7. Ушкалова О.А. - учитель МБОУ "Советская средняя школа" (по 

согласованию). 

Физика 

1. Терентьева Л.В. – председатель комиссии, руководитель РМО 

учителей физики, учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию); 

2. Бакунов Михаил Иванович- сопредседатель комиссии, 

заведующий кафедрой общей физики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, 

доктор физикоматематических наук (по согласованию); 

3. Хазова О.А. – учитель филиал МБОУ "Кишкинская  средняя школа" 

Холязинская основная школа (по согласованию); 

4. Кузьмина Н.Ю. – учитель МБОУ "Кишкинская средняя школа" (по 

согласованию); 

Экономика 

1. Жеребцова А.А. – председатель комиссии, руководитель РМО 

учителей экономики, учитель МБОУ "Советская средняя школа" 

(по согласованию). 

2. Логинова Татьяна Павловна- сопредседатель комиссии, доцент 

кафедры экономической теории и методологии ИЭП ННГУ 

им.Н.И.Лобачевского, кандидат экономических наук(по 

согласованию); 



3. Лабутина И.Н. – учитель филиала МБОУ "Советская средняя 

школа" «Карабатовская основная школа» (по согласованию); 

4. Авдонин А.В. – учитель МБОУ "Кишкинская  средняя школа"(по 

согласованию); 

Иностранный  язык 

1. Сычева Т.Е. – председатель комиссии, руководитель РМО 

учителей   иностранного языка, учитель МБОУ 

"Большемурашкинская средняя школа" (по согласованию); 

2. Дмитриева Марина Ивановна - сопредседатель комиссии по 

английскому языку, доцент кафедры английского языка НГЛУ 

им.Н.А.Добролюбова, кандидат филологических наук (по 

согласованию); 

3. Шахтанова Е.Ю. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию); 

4. Иванова Э.Л. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию); 

5. Новикова В.В. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию). 

Информатика 

1. Смирнова Н.В. – председатель комиссии, руководитель РМО 

учителей информатики, учитель МБОУ "Большемурашкинская 

средняя школа" (по согласованию); 

2. Борисов Николай Анатольевич -  сопредседатель комиссии, 

доцент кафедры Программной инженерии Института ИТММ 

ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат технических наук (по 

согласованию); 

3. Макаров Е.Г. -  учитель филиала МБОУ "Советская средняя 

школа" «Карабатовская основная школа» (по согласованию); 

4. Немчунович М.В. - учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа"  

5. Хорьков С.Б. - учитель филиал МБОУ "Кишкинская средняя 

школа" Холязинская основная школа (по согласованию); 

 

Физическая культура 

1. Круглов А.Б. – председатель комиссии, учитель МБОУ 

"Большемурашкинская  средняя школа" (по согласованию);  

2. Воробьёв Николай Борисович - сопредседатель комиссии , 

заведующий кафедрой теоретических основ  физической культуры 

НГПУ им.К.Минина, кандидат педагогических наук (по 

согласованию); 

3. Башаркин А.А. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию) (по согласованию); 

4. Плетнёва Т.В. – учитель филиала МБОУ "Кишкинская средняя 

школа" Холязинская основная школа (по согласованию); 

5. Квасников П.Ю. – учитель МБОУ  "Кишкинская средняя школа" 

(по согласованию); 

6. Степанов С.С.- учитель МБОУ "Советская   средняя школа" (по 

согласованию);  



 

ОБЖ 

1. Курагин А.А. – председатель комиссии, руководитель РМО 

учителей ОБЖ,      учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию); 

2. Картавых Марина Анатольевна - сопредседатель комиссии, 

заведующий кафедрой физиологии и безопасности 

жизнедеятельности человека НГГТУ им.К.Минина, доктор 

педагогических наук(по согласованию); 

3. Духова И.О. – учитель МБОУ "Кишкинская средняя школа (по 

согласованию); 

4. Крайнов В.И. - учитель филиала МБОУ "Кишкинская средняя 

школа" Холязинская основная школа; (по согласованию); 

5. Федянина М.Н. –учитель МБОУ "Советская средняя школа" (по 

согласованию);  

МХК 

1. Поршнева Е.В. - председатель комиссии, руководитель РМО 

учителей МХК,  учитель МБОУ "Советская  средняя школа" (по 

согласованию);  

2. Кондрашкина Антонина Александровна - сопредседатель 

комиссии, заведующий кафедрой восточных и европейских 

языков ННГАСУ им. Н.А. Добролюбова, кандидат педагогических 

наук  (по согласованию); 

3. Новикова В.В. – учитель МБОУ "Большемурашкинская средняя 

школа" (по согласованию);   

4. Купаева Е.В. – старший методист МКУ "Информационно-

методический центр" (по согласованию); 

8.Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Информационно-методический центр» Школьнову Елену Владимировну. 

 

 

Начальник управления образования                                    С.Н. Болотов 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу управления образования администрации района 

от 29 октября 2019 года   № __299-о_ 

 

 

ОТЧЕТ 

 

о проведении школьного этапа олимпиады 

 в МБОУ_______________________________________________ 
                      (наименование образовательного учреждения) 

 

в 2019-2020 учебном году 

 

 

 

предмет Всего 

участников 

Из них 

победителей 

Из них 

призеров 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 

 

Руководитель ___________________ 



 

 

 
Приложение № 2 

к приказу управления образования администрации района 

от 29 октября 2019 года   № __299-о_ 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе олимпиады 

в МБОУ_______________________________________  

в 2019– 2020учебном году 

 

 

 

Название 

предмета 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

Руководитель ___________________ /____________/ 
                                           (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 
к приказу управления образования администрации района 

от 29 октября 2019 года   № __299-о_ 

 

 

 

СРОКИ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области в 2019-2020 учебном году 

 

 

Предмет 
Сроки проведения муниципального этапа 

олимпиады 

Английский язык 11 ноября 2019 года 

Экономика 12 ноября 2019 года 

Экология 13 ноября 2019 года 

Право 14 ноября 2019 года 

Русский язык 15 ноября 2019 года 

Французский язык 18 ноября 2019 года 

Биология 19 ноября 2019 года 

Физика 20 ноября 2019 года 

Математика 21 ноября 2019 года 

Литература 22 ноября 2019 года 

Физическая 
культура 

25 ноября 2019 года 

Химия 26 ноября 2019 года 

Обществознание 27 ноября 2019 годя 

Немецкий язык 28 ноября 2019 года 

Астрономия 29 ноября 2019 года 

ОБЖ 2 декабря 2019 года 

Г еография 3 декабря 2019 года 

Технология 6 декабря 2019 года 

Испанский язык 
Итальянский язык 

9 декабря 2019 года 

МХК 10 декабря 2019 года 

История 11 декабря 2019 года 

Информатика 12 декабря 2019 года 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 4 
к приказу управления образования администрации района 

от 29 октября 2019 года   № __299-о_ 

 

 

ГРАФИК 

проведения всероссийских обучающих вебинаров  

в рамках всероссийской олимпиады школьников 

 

Дата Время (московское) Предмет 

24.10.2019 

(четверг) 

Ссылка на вебинар http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/KyzkwH 

 

9.00 - 9.20 Астрономия 

9.20 - 9.40 Физическая культура 

9.40 - 10.00 Литература 

10.00 - 10.20 География 

10.20 - 10.40 Русский язык 

10.40 - 11.00 Экология 

25.10.2019 

(пятница) 

Ссылка на вебинар http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/H9d7XL  

 

9.00 - 9.20 История 

9.20 - 9.40 Испанский язык 

9.40 - 10.00 Итальянский язык 

10.00 - 10.20 Китайский язык 

10.20 - 10.40 Немецкий язык 

10.40 - 11.00 Французский язык 

28.10.2019 

(понедельник) 

Ссылка на вебинар http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/V1eQZC   

 

9.00 - 9.20 Химия 

10.00 - 10.20 Право 

10.20 - 10.40 Английский язык 

29.10.2019 

(вторник) 

Ссылка на вебинар http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/FGxioC  

 

9.00 - 9.20 Обществознание 

9.20 - 9.40 Искусство (МХК) 

10.00 - 10.20 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10.40 - 11.00 Физика 

30.10.2019 

(среда) 

Ссылка на вебинар http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/NSVNnD 

 

9.00 - 9.20 Математика 

9.20 - 9.40 Информатика и ИКТ 

10.00 - 10.20 Биология 

10.20 - 10.40 Технология 

31.10.2019 

(четверг) 

Ссылка на вебинар http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/aooPfz 

 

9.20 - 9.40 Экономика 

http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/KyzkwH
http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/H9d7XL
http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/V1eQZC
http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/FGxioC
http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/NSVNnD
http://b67972.vr.mirapolis.ru/mira/s/aooPfz


9.40 - 10.00 

Для организаторов и координаторов 

олимпиады в субъектах Российской 

Федерации 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
	ПРИКАЗ
	О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 -2020 учебном году



